Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Criação de um Centro Esportivo

na Região Norte de Sorocaba entorno do Conjunto Habitacional “Ana

Paula Eleutério” (Habiteto), observada a disponibilidade orçamentária,

financeira e o estudo de viabilidade técnica.

  JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa a fomentação do esporte e lazer na

população Sorocabana, sendo que a prática do esporte traz qualidade

de vida.    É imprescindível no Município de Sorocaba a criação de novos

polos de esporte, com infraestrutura adequada para a prática esportiva

e inclusão social, além de preparar jovens para representar Sorocaba

em futuras competições esportivas.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300360034003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 13:01

Checksum: C433DE8E57830D63DC76F8E65F6EA0D6B6DF2BA6F4445632680D34D670F6995B

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 29/05/2025 13:39

Checksum: E8E428E23F27403A915D421B56EFD9AFC78FAE303674B56844C6E071B98CA6BE

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 13:56

Checksum: 8D28E7ACB6F1526A914354800B0BCEFA9EAC3DE09892657498FC46592289425B

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 29/05/2025 16:28

Checksum: D13DEB363450E298207B56F91EF902757B761C790128769081790139B5F3D38F

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 16:48

Checksum: 21D85E27DC495EC77C01FA393D9AA7BED936425CDC4B4B2909F45EA0CB656286

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: 7AFEF1B7B9CD86F28F8C3C597F7D43A8CC227CEFA6DCFAB95F9ED00740EE600B

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 20:43

Checksum: 742420745C81561B4F2986FB2BD53CC0CD34B5AC3E67DD7510E91BB88C51B153

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 23:41

Checksum: AE6E7EA529D1FD7440C77E11A4271DE0F96554F0E990CB75C7A5B11FFE47EA4F

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:08

Checksum: 1D4341543BEC8BDE42E3778DD462FD0E20B7405A2018F67720E7C8CF173E1E68

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:08

Checksum: A0C6B202570D6F50C1AAFA3EB47C32511847F6EF17A65F428C11B3B88C5D6B5D

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:00

Checksum: B4427D82C5EE08FFC571C3F92BB459C3C7732FD68FDFE98C24AAF4ECDAF9C8F6

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 05/06/2025 10:44

Checksum: A1E53C2E8766D92F9D403719C2DE9429F194EDDFE4B4D010D9ED6AA1B6539683

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 06/06/2025 11:41

Checksum: 165385F7441CE69ECE1796F6F9C29CC7854A055045A809BFE5F0386CBB74C5C5

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 10/11/2025 08:59

Checksum: 525E507DB327724FE1CA68659F078F680EDA2C5EAFDB8C89D7B069852A57EEE3